
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O  S Q U I N Z A N O 
A   I N D I R I Z Z O   M U S I C A L E 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  PER  LA PUGLIA  - DIREZIONE GENERALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
Via Brindisi, n.7 – 73018 - Squinzano - (LE) Tel. 0832/521825 Codice fiscale 93058220752 

E-mail:leic87000r@istruzione.it - Codice meccanografico: LEIC87000R  - sito:www.comprensivosquinzano.edu.it 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Vista la richiesta di assenza in data odierna di n° 7 docenti di scuola secondaria di 1° grado in servizio nel 

plesso “Abbate” e “Carducci” e n° 1 docente di scuola dell’infanzia nel plesso “Tagliamento”; 

Visto che il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1º settembre 

2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo del comma 78 

dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il primo giorno di assenza del personale docente;  

Considerata l’impossibilità di sostituire i docenti assenti con personale libero dal servizio;  

Considerato che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per il primo 

giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta formativa” e la sicurezza degli 

alunni, facendo obbligo al dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la qualità dell’offerta 

formativa per la sezione in oggetto;  

Vista la nota prot. n. 2116 del 30.09.2015 del Capo del  Dipartimento per il sistema educativo di istruzione 

e di formazione del MIUR ; 

Considerato che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita solo attraverso la 

sostituzione dei docenti assenti con altro docente che assicuri il medesimo insegnamento, in modo da 

garantire l’offerta formativa programmata;  

DETERMINA 

di procedere al conferimento di n° 3 supplenze dal giorno 21.11.2024. 

 

Squinzano, 21.11.2024  

      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                              (Prof. ssa Loredana DE SIMONE) 

   rm                                                                  

                                  

 

I.C. SQUINZANO
C.F. 93058220752 C.M. LEIC87000R
A265EEB - 	I.C. SQUINZANO

Prot. 0006668/U del 21/11/2024 09:37:50

I.C. SQUINZANO
C.F. 93058220752 C.M. LEIC87000R
A265EEB - 	I.C. SQUINZANO

Prot. 0006668/U del 21/11/2024 09:37


		2024-11-21T13:11:18+0100
	LOREDANA DE SIMONE




